
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URNAS DE MOURA

RUATENENTE ALMEiDA. a5 - CENTRO - CEP 1 8.18SQO
www.pilardosul.sp.gov.br

DECRETO N' 3.649/2019
l)e 24 de setembro de 2019

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA Xll
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DA 0UTIRAS PROVIDENCIASt'.

MARCO AURELIO SOARES, Prefeito do Município
de Pilar do Sul, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso
de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município, (P.A n' 6276/201 9)

RESOLVE

.4rt. ]' - Fica convocada a Xll Conferência Municipal de

Assistência Social. a ser realizada no dla 26 de setembro de 2019, tendo como tema central
"Assistência Social: Direito do Pox o, com financiamento público e participação social

Art. 2' - As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência

Art. 3' - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

bro de 2019Pilar do Sul, 2=

:0 SOBRESMAR
jto-!bt\inicipa

LOIPE PiüÍJRbbO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de

Pilar do Sul -- LIMAS.

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura

À4unicipal de Pilar do Sul, na data supra.

Assistente Administrativo l


